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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 26) Forslag til lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v. (Afstandszoner i skoleåret 2023/24) har udvalget i brev 

af 26. januar 2023 efter ønske fra Lise Bertelsen (KF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål 25: 

"Vil ministeren oplyse hvor mange gymnasielærerårsværk, som de sam-

lede udgifter til elevfordelingsaftalen svarer til, når man summerer alle 

udgifter i årene 2021-2028 op?" 

 

Svar: 

Der er i besvarelsen taget udgangspunkt i elevfordelingsmodellen, som 

den samlet ser ud med det fremsatte lovforslag, inkl. udgifter til særtil-

skud til institutioner med midlertidigt stop for optag.  

 

De samlede merudgifter til elevfordelingsaftalen i perioden 2021-2028 

kan omregnes til i alt 599 gymnasielærerårsværk, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1   

Samlede udgifter til elevfordelingsaftalen, 2021-2028, omregnet til gymnasielærerårs-
værk 

Samlede udgifter til elevfordelingsaftalen, 2021-2028 (mio. kr., 2023-PL) 368,7 

Samlede udgifter omregnet til gymnasielærerårsværk 599 

Anm.: Den gennemsnitlige lønudgift til et gymnasielærerårsværk er opgjort til 615.491 kr. i 4. kvartal 2022. 
Det skal bemærkes, at de gymnasielærere, der indgår i opgørelsen, kan have et stillingsindhold, der delvist 
overlapper andre stillingstyper/funktioner, hvorfor opgørelsen er forbundet med en vis usikkerhed. EUX-
lærere, der underviser på gymnasialt niveau, har ikke været muligt at afgrænse fra HHX- og HTX-lærerne, og 
de indgår derfor også i opgørelsen. Lønbegrebet, der er blevet lagt til grund for opgørelsen i ISOLA, er ”sam-
let løn - standard”. Alene ansatte med 8 bevillingstimer eller derover indgår i opgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for Undervisning og Kvalitet på baggrund af Statens BI – ISOLA, 4. kvartal 2022. 

 

Det bemærkes, at der i tabel 1 foretages en beregning på baggrund af en 

samlet udgift fordelt over en længere årrække (2021-2028) og den gen-
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nemsnitlige lønudgift for et gymnasielærerårsværk i et år. De 599 gymna-

sielærerårsværk er således estimeret på baggrund af en udgift fordelt over 

otte år. 

 

Den varige udgift til elevfordelingsaftalen er ca. 24,5 mio. kr. årligt, hvil-

ket omregnet til gymnasielærerårsværk svarer til ca. 40 årsværk. 

 

Det bemærkes, at 139,7 mio. kr. (2023-PL) af de samlede udgifter som 

anført i tabel 1 blev givet i særtilskud til institutioner med midlertidigt 

stop for optag. Midlerne blev givet med henblik på at sikre, at institutio-

nerne ikke skulle gennemføre økonomiske tilpasninger for at opretholde 

en uændret økonomisk og personalemæssig drift. 

 

Dertil bemærkes det, at de samlede udgifter til systemunderstøttelse som 

led i elevfordelingsaftalen bl.a. er gået til at udvikle et nyt og modernise-

ret optagelsessystem, som kan håndtere kravene i elevfordelingsaftalen, 

herunder de justeringer, som følger af Forslag til lov om ændring af lov om in-

stitutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. (Af-

standszoner i skoleåret 2023/24). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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